A CT 1V O

DISPONIBILIDADES

INVERSIONES EN VALORES
TITULOS PARA NEGOCIAR
TITULOS DISPONIBLES PARA VENTA
TITULOS CONSERVADOS AL VENCIMIENTO

DEUDORES POR REPORTO
DERIVADOS
CON FINES DE COBERTURA

CARTERA DE CREDITO VIGENTE

CREDITOS COMERCIALES
ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL
ENTIDADES FINANCIERAS
ENTIDADES GUBERNAMENTALES
CREDITOS AL CONSUMO
CREDITOS A LA VIVIENDA

TOTAL CARTERA DE CREDITO VIGENTE
CARTERA DE CREDITO VENCIDA
ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL
CREDITOS AL CONSUMO
CREDITOS A LA VIVIENDA
TOTAL CARTERA DE CREDITO VENCIDA
TOTAL CARTERA DE CREDITO

MENOS:
ESTIMACION PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS

CARTERA DE CREDITOS, NETA

4. AFIRME

Afirme Grupo Financiero, S. A. de C. V.
Ave. Juarez No. 800 Sur, Zona Centro, Monterrey, N. L.
Balance General Consolidado con Subsidiarias al 30 de junio de 2014
( Cifras en millones de pesos )

4,099

81,483
1

212
81,696

1,500

10,472
9,430
599
443

2,670

2,993

16,135

408
126
218
752

16,887

771

16,116

AJUSTES DE VALUACION POR COBERTURA DE ACTIVOS FINANCIEROS 100

DEUDORES POR PRIMA

CUENTAS POR COBRAR A REASEGURADORES Y REAFIANZADORES (NETO) 527

OTRAS CUENTAS POR COBRAR, NETO
INVENTARIO DE MERCANCIAS

BIENES ADJUDICADOS

INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO, NETO
INVERSIONES PERMANENTES EN ACCIONES
IMPUESTOS DIFERIDOS, NETO

OTROS ACTIVOS
OTROS ACTIVOS, CARGOS DIFERIDOS E INTANGIBLES

TOTAL ACTIVO

"El presente Balance General Consolidado con los de las sociedades financieras y demés sociedades que forman parte del grupo fi

5,954

1,853

93

1,170

95

387

548

114,816

PASIVO Y CAPITAL CONTABLE

CAPTACION TRADICIONAL
DEPOSITOS DE EXIGIBILIDAD INMEDIATA
DEPOSITOS A PLAZOS
TITULOS DE CREDITO EMITIDOS
PRESTAMOS INTERBANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS

DE CORTO PLAZO
DE LARGO PLAZO

RESERVAS TECNICAS

ACREEDORES POR REPORTO

DERIVADOS
CON FINES DE NEGOCIACION
CON FINES DE COBERTURA
CUENTAS POR PAGAR A REASEGURADORES Y REAFIANZADORES (NETO)
OTRAS CUENTAS POR PAGAR
IMPUESTOS A LA UTILIDAD POR PAGAR
PARTICIPACION DE LOS TRABAJADORES EN LAS UTILIDADES POR PAGAR
ACREEDORES DIVERSOS Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR
OBLIGACIONES SUBORDINADAS
CREDITOS DIFERIDOS

TOTAL PASIVO

CAPITAL CONTABLE

CAPITAL CONTRIBUIDO
CAPITAL SOCIAL
PRIMA EN VENTA DE ACCIONES

CAPITAL GANADO
RESERVAS DE CAPITAL

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES

RESULTADO POR VALUACION DE INSTRUMENTOS DE COBERTURA
DE FLUJOS DE EFECTIVO

RESULTADO NETO
TOTAL INVERSION DE ACCIONISTAS MAYORITARIOS
INTERES MINORITARIO

TOTAL CAPITAL CONTABLE

TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE

CUENTAS DE ORDEN

ACTIVOS Y PASIVOS CONTINGENTES 47,730
CCOMPROMISOS CREDITICIOS 5,113
BIENES EN FIDEICOMISO O MANDATO

FIDEICOMISOS 17,521

MANDATOS 18 17,539
BIENES EN CUSTODIA O EN ADMINISTRACION 31,452
COLATERALES RECIBIDOS POR LA ENTIDAD 1,500
OPERACIONES DE BANCA DE INVERSION POR CUENTA DE TERCEROS (NETO) 9,842
DEPOSITO DE BIENES 3,990
INTS. DEV. NO COBRADOS DERIVADOS DE LA CARTERA DE CREDITO VENCIDA 53
OTRAS CUENTAS DE REGISTRO 58,373

0 que son i de

11,937
8,105 20,042
3,775
972
886 1,858
1,472
79,325
26
164 190
236
110
38
1,435 1,583
1,331
24
109,836
969
1,382 2,351
133
2,187
-39
348 2,629
4,980
0
4,980
114,816

se formulé de conformidad con los Criterios de Contabilidad para Sociedades Controladoras de Grupos Financieros, emitidos por la Comisién Nacional Bancaria y de Valores, con fundamemo

en lo dispuesto en el art. 30 de la Ley para Regular las Agrupaciones Financieras, de observancia general y ia,

de manera

encontrandose reflejadas las

operaciones efectuadas por la sociedad controladora y las entidades financieras y demas sociedades que forman parte del Gupo Financiero que son suceptibles de consolidarse, hasta la
fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a sanas practicas y a las disposiciones legales administrativas aplicables".
El Capital Social histérico de la Sociedad asciende a $ 427.
El presente Balance General Consolidado fue aprobado por el Consejo de Administracion bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben.

C.P. JesUs Antonio Ramirez Garza
Director General

C.P. Francisco José Galguera Peral
Director de Contabilidad

http:/iwww afirme.com.mx
http:/finformacionfinanciera.afirme.com
http:/iwww cnbv.gob.mx/estadistica

C.P. Francisco Javier Gonzalez Lozano
Director Ejecutivo
de Administracion y Finanzas

C.P. David Gerardo Martinez Mata
Subdirector de Auditoria Interna


http://www.afirme.com.mx/
http://informacionfinanciera.afirme.com/
http://www.cnbv.gob.mx/estadistica

